
Département des ARDENNES

Arrondissement de VOUZIERS

Communauté de Communes de l'Argonne
Ardennoise

2O2LlLOs

earaphe: $5
REGISTRE DÊS DELIBERATIONS DU CONSEIL COMMUNAUTAIRE

Dé I ibé toti o n n" Dc2 0 2 7/ 70
Nombre de membres :

En exercice:122
Présents: 103

Votants: 112
(M . BERTHELEMY M. ne prend pos port ou
vote)

POUR: 60 (53,57%)

CONTRE : 36 (32.r4%)

ABSTENTION I 16 1L4.29%l

Date de la convocation :09 l02l202t
Mme Valentine DION est élue secrétaire de séance.

Avant gou voir de vote : Mm es ANDREY Danièle, BAUDART Martine, BERGERY Marie-Clâude, DION Valentine, FOURCART

Marie-Hélène, GELHAYE Martine, GUERIN Anne-Marie, HAUDECOEUR Agnès, HERBAY Christelle, HUSSON POISSON Fanny,

LALLEMENT Séverine, LAMPSON Nadège, LEFORT Sylvie. LELOUP Nathalie, NAUDIN Muriel. PAYEN Françoise, PIEROT Chantal,

PIRAS Caroline, SEMBENI Anne, SEMSENl Peggy, VERNEL Martine et MM. ALBAUD Gilles, AUDEGOND Michaë|, AUROUX

Emmànuel, BERTHELEMY Mathieu, BESANCON Tony, BESTEL Bernard, BOLY Francis, BOUILLEAUX lean-Pol, BOUILLON Daniel,

BOUILLON Mathieu, EOXEBELD Pascal, CANIVENQ Roland, CANNAUX Francis, CARPENTIER Dominique, CARRE Joê1, COLSON

Pascal, CORNEiLLE Jean-Pierre, COURVOISIER Frédéric, DANNEAUX Dominique, DAUPHY Bruno, DÊ POUILLY Jean, DEGLAIRE

Thierry, DEMISSY Pierre, DESTENAY Roland, DESWAENE Bruno, DUGARD Yann, DUMANGE Dominique, ETIENNE Philippe,

FLEURY Vincent, GENTY Jean-Charles, GODART Olivier, GOMEZ lean-Eaptiste, GROSSELIN Franck, GROSSELIN .lacques,

HANNEQUIN Laurent, HAULIN Bertrand, HAULIN Eric, HULOT Christian, LABBE l05é, LALONDE Lolt, LAURENT-CHAUVET Pierre,

LE GALL Jean-François, LEBON Christophe, LECLERCQ Guy, LESOILLE Patrick, LOBTDEL Alain, LoRFEUVRE Gérald, LOUIS lean-
Marc, MACHINET Jean-Baptiste, MACHINET Thierry, MALVAUX And.é, MANCEAUX Christophe, MARCHAND Fabrice, MARYNS

Bruno, MATHIAS Frédéric, MEIS Michel, MINET Maxime, MOUTON Francis, NANJI Léopold, NIZET Sylvain, OUDIN Denis,

OUDIN Hubert, PERTUS Xavier, PIC lean-Yves, PIERSON Florent, POTRON Pierre, POUCET Eric, QUEVAL Guillaume, RAGUET

Philippe, RATAUX Frédéric, RAULET Olivier, RENAUX Thierry RENOLLET Hubert, RICHELET Jean-Pol, ROBIN Dominique, SALEZ

René, SEMBENI Alain, SIGNORET Francis, SINGLIT Benoît, THIERION Vincent, VAIRY Lionel, VAN DEN BERGH Charles.

103 + 10

Reorésentés : Mmes BECHARD lsabelle a donné pouvoir de vote à M. MATHIAS Frédéric, Mme FESTUOT Annie a donné

pouvoir de vote M. RENOLLET Hubert, Mme LESUEUR Patricia a donné pouvoir de vote à Mme PAYEN Françoise, Mme

MARCHERAS Laêtitia a donné pouvoir de vote à M. SIGNORET trancis, Mme ROGER N'lagali a donné pouvoir de vote à M.

CARPENTIER Dominique et MM. M. DESGEORGES Marc a donné pouvoir de vote à M, LEBON Christophe, M. GAVART Vincent

a donné pouvoir de vote à Mme NAUDIN Muriel, M. LAIES Benoit a donné pouvoir de vote à Mme BERGERY Marie-Claude,

M. VALET Eruno a donné pouvoir de vote à M. RAGUET Philippe, M.o|ON Christophe a donné pouvoir de vote à M. MARYNS

Bruno

Vu la délibération du Conseil Communautaire du 26 mars 2018 autorisant le Président à acquérir par

voie de préemption le bâtiment situé 24 place Carnot.

Vu la délibération du Conseil communautaire du 12 juin 2019 validant à l'unanimité le lancement d'un
concours de maitrise d'æuvre pour l'extension des locaux communautaires;

Entendu l'exposé du Président,

Après en avoir délibéré, le Conseil communautaire :

APPROUVE le projet de locâux communautaires tel que présenté, situés au 24 place Carnot à Vouziers

APPROUVE le plan de financement prévisionnel suivânt:
./.

Certifié exécutoire, compte tenu de sa transmission en Sous-Préfecture le 2 ? FEtl. ?t)71
et de sa publication ou notification le

2 2 tiy.1i21

Le dix-sept février deux mille vingt et un, le Conseil

communâutaire, dûment convoqué, s'est réuni à Vouziers sous la

Présidence de M. Benoit SlNGLlT.

OBJET : PROJET DE TOCAUX COMMUNAUTAIRES

Copie pour impression
Réception au contrôle de légalité le 22/02/2021 à 16h07
Réference de l'AR : 008-240800920-20210217-DC2021_10-DE



.../... Poge 2/2 Délibétotion DC2027/10

Le

Dépenses Recettes

Prévisionnel travaux

estimation

APD 1 305 000 Climaxion 50 000

P rovision 5% (actuo I isotion... ) 65 250 DSIL 151 802

Frais concours candidats non retenus réalisés 20 000

lndemnisation .iurés réalisée 2 000 Autofinancement 1 656 410

AMO/ Programmiste réalisée 19 890

Maitrise d'æuvre

marché

signé 783 222

oPc estimatif 20 000

SSI devis 3 000

CT

marché

signé 11 895

Assurance Dommages Ouvrages estimation 10 000

Divers (relevés géomètres, études

structure, amiante) réa lisés 17 355

SPS

marché

signé 5 600

Raccordement / concessionnaires estimatio n 75 000

Acquisition bâtiment réa lisée 120 000

Coût total 1858 212 Total 7 &sA 272

Cêrtifié exécutoire, compte tenu de sa transmission en Sous-Préfecture le
et de sa publication ou notification le

7. 7 tt-v. iN71

7.2 tly. ?071

o CHARGE le Président de solliciter les partenaires financiers potentiels

. CHARGE le Président de signer tous les actes à intervenir, dont la demande de permis de construire.


